
Nº 236, sexta-feira, 5 de dezembro de 2014224 ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014120500224

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SENADO FEDERAL
D I R E TO R I A - G E R A L

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DE CONTRATAÇÕES

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO
E CONTROLE DE CONTRATAÇÕES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 7º Termo Aditivo ao Contrato CT20100129, celebrado com
a ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DO
DISTRITO FEDERAL - APAE/DF. CNPJ: 00.643.692/0001-96. Pro-
cesso: 200.001269/2012-07. Data da Assinatura: 03/12/2014. Objeto:
Repactua o contrato em 7,31939%, passando o valor mensal para
R$23.699,17 e o global para R$284.390,04, a vigorar a partir de 08
de dezembro de 2013. Programa de Trabalho: 01031055140615664.
Natureza da Despesa: 339037. Nota de Empenho nº 2014NE001940,
emitida em 21/10/2014. Natureza da Despesa: 339092. Nota de Em-
penho nº 2014NE002037, emitida em 11/11/2014. Signatário: pelo
Senado Federal: Luiz Fernando Bandeira de Mello Filho, Diretor-
Geral, pela Contratada: Wilma Chaver Kraemer.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 130/2014 - UASG 020001

Nº Processo: 009032/2014-28 . Objeto: Pregão Eletrônico - Forne-
cimento de insumos e serviços comuns de engenharia para reforma e
pequenas obras de gabinetes parlamentares e residências oficiais do
Complexo Arquitetônico do Senado Federal, de acordo com os ter-
mos e especificações do edital e seus anexos. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 05/12/2014 de 08h30 às 12h00 e de 14h às 17h30.
Endereço: Senado Federal, Via N2, Bloco de Apoio Ii, Mezanino
Plano Piloto - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de
05/12/2014 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 18/12/2014 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br.. Infor-
mações Gerais: Em caso de discordância existente entre as espe-
cificações do objeto descritas no CATSER e as constantes deste edital
prevalecerão as últimas.

VICTOR AGUIAR JARDIM DE AMORIM
Pregoeiro

(SIDEC - 04/12/2014) 020001-00001-2014NE000699

BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 05/12/2014 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
19/12/2014 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Ge-
rais: Edital disponível nos sítios www.comprasnet.gov.br e
w w w. s t f . j u s . b r

(SIDEC - 04/12/2014) 040001-00001-2014NE001340

PREGÃO Nº 143/2014 - UASG 040001

Nº Processo: 354869 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
leitores de código de barras Total de Itens Licitados: 00002. Edital:
05/12/2014 de 09h00 às 17h59. Endereço: Praca Dos Tres Proderes -
Ed. Sede - 2. Andar BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir

de 05/12/2014 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura
das Propostas: 19/12/2014 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br..
Informações Gerais: Edital disponível nos sítios www.compras-
net.gov.br e www.stf.jus.br

(SIDEC - 04/12/2014) 040001-00001-2014NE001340

PREGÃO Nº 167/2014 - UASG 040001

Nº Processo: 354554 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços
para aquisição de adesivo acrílico e adesivo de contato para carpetes
em rolo e em placas e para pisos vinílicos, conforme as especi-
ficações e condições estabelecidas nos Anexos I e III do Edital. Total
de Itens Licitados: 00002. Edital: 05/12/2014 de 09h00 às 17h59.
Endereço: Praca Dos Tres Proderes - Ed. Sede - 2. Andar BRASILIA
- DF. Entrega das Propostas: a partir de 05/12/2014 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 19/12/2014 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Edital dis-
ponível nos sítios www.comprasnet.gov.br e www.stf.jus.br

MARCELLO DOS SANTOS LOPES
Pregoeiro

(SIDEC - 04/12/2014) 040001-00001-2014NE001340

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n. 34/2013 celebrado entre o
CNJ e a empresa GLOBAL IP TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
LTDA. CNPJ 08.366.661/0001-47. Processo: CNJ-ADM-2014/00928.
Objeto: a prorrogação da vigência do contrato quanto aos serviços de
Garantia de Atualização e Funcionamento de Softwares e Equipa-
mentos e do Suporte Técnico on site para Solução de Segurança de
Rede e Aplicações, a partir de 30/12/2014. Fundamento Legal: Lei n.
8.666/93. Valor: R$ 143.325,00. Programa de trabalho:
02.032.1389.2B65.0001. Natureza da Despesa: 3.3.90.39. Data de As-
sinatura: 4/12/2014. Vigência: a partir de sua assinatura. Signatários:
pelo CNJ, Rui Moreira de Oliveira - Diretora-Geral Substituta; pela
Contratada, Ronaldo de Albuquerque Ribeiro - Sócio.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 65/2014 - UASG 040003

Nº Processo: 2014/00017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
Preços de computadores servidores, incluindo software de virtualiza-
ção, gabinetes para computadores servidores e cabos para interconexão
dos equipamentos, conforme as condições e especificações estabele-
cidas nos Anexos I, II, III e IV do Edital. Total de Itens Licitados:
00008. Edital: 05/12/2014 de 12h00 às 17h59. Endereço: Scrn
702/703, Bl ?b? Lotes 2,4 e 6 ? Sala 302. Asa Norte - BRASILIA - DF.
Entrega das Propostas: a partir de 05/12/2014 às 12h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 19/12/2014 às 10h00
site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Edital para consulta
e 'download' nos 'sites' www.cnj.jus.br, www.comprasnet.gov.br e à
disposição dos interessados, mediante pagamento das cópias, na Co-
missão Permanente de Licitação, ao custo de R$ 0,30 por folha.

GETULIO VAZ
Pregoeiro

(SIDEC - 04/12/2014) 040003-00001-2014NE000098

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 40/2014

O Pregoeiro do CNJ comunica que no Pregão Eletrônico n.
40/2014 - Aquisição de Solução de Balanceamento de Aplicações e
de Tráfegos, e firewall de aplicação, incluindo os serviços de garantia
técnica pelo período de 48 (quarenta e oito)meses e de treinamento da
solução, declarou vencedora do certame a empresa Global IP Tec-
nologia da Informação Ltda, CNPJ 08.366.661/0001-47.

GETULIO VAZ

(SIDEC - 04/12/2014) 040003-00001-2014NE000098

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 122/2014 - UASG 070001

Nº Processo: 298942014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de
serviço de laboratorio fotográfico Total de Itens Licitados: 00007.
Edital: 08/12/2014 de 08h00 às 11h59 e de 12h às 17h59. Endereço:
Pca.dos Tribunais Superiores,bloco C(secretaria de Administracao)
BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 08/12/2014 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
19/12/2014 às 11h00 site www.comprasnet.gov.br.

JOSE ELIAS DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 04/12/2014) 070001-00001-2014NE000001

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 80/2014

Foram cancelados na aceitação os itens 1,2,3 e 5. sagrou-se
vencedora do item 4 a empresa Marcea Queiros de Lima Gomes -
ME pelo valor total de R$ 2.998,50.

(SIDEC - 04/12/2014) 070001-00001-2014NE000001

PREGÃO Nº 108/2014

Sagrou-se vencedora do certame a empresa Akiyama In-
dústria e Comércio de Equipamentos Eletrônicos e Sistemas Ltda.,
pelo valor total de R$ 67.729 040,00 (sessenta e sete milhões se-
tecentose vinte e nove mil e quarenta reais).

(SIDEC - 04/12/2014) 070001-00001-2014NE000001

PREGÃO Nº 112/2014

Sagrou-se vencedora a empresa CTIS Tecnologia S/A, pelo
valor total de R$ 34.316.137,60 (trinta e quatro milhoes trezentos e
dezesseis mil cento e trinta e sete reais e sessenta centavos).

MARIA ANGELICA BORGES DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 04/12/2014) 070001-00001-2014NE000001

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato TSE nº 94/2014, firmado entre o Tribunal Superior Eleitoral
e a Maxetron - Serviços de Tecnologia e Informações Ltda. CNPJ:
66.052.242/0001-37. OBJETO: Prestação de serviços de mailing jor-
nalístico. VALOR DO CONTRATO: R$ 5.700,00. FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 24, II, da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: a partir da
publicação no D.O.U. e duração de 12 meses. ASSINATURA:
1º/12/2014. ASSINAM: Anderson Vidal Corrêa, Secretário de Ad-
ministração, pelo TSE; e Sérgio Borges Franco, Procurador, pela
Contratada. PA n.º 30.685/2014.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

2º Termo Aditivo ao Contrato TSE n.º 83/2013, firmado entre o Tribunal
Superior Eleitoral e a Adape Locação de Serviços Ltda. - ME, CNPJ nº
14.513.052/0001-76. OBJETO: Prorrogar o prazo de duração do con-
trato de 13 de dezembro de 2014 a 13 de dezembro de 2015. VALOR
DO CONTRATO: R$ 1.062.387,89. FUNDAMENTO LEGAL: art. 57,
II, da Lei 8.666/93. ASSINATURA: 29/10/2014. ASSINAM: Leda
Marlene Bandeira, Diretora-Geral da Secretaria, e Anderson Vidal Cor-
rêa, Secretário de Administração, pelo TSE; e André Luis Nogueira,
Sócio-Administrador, pela Contratada. PA nº 6.533/2013.

5º Termo Aditivo ao Protocolo de Cooperação Técnica TSE nº
21/2011, firmado entre o Tribunal Superior Eleitoral e a Caixa Eco-
nômica Federal. OBJETO: Prorrogar a vigência do Protocolo de Co-
operação Técnica nº 21/2011 para 25 de agosto de 2015, prorrogar as
vigências dos Protocolos de Execução e Termos de Cessão de 1.400
equipamentos e acessórios de coleta digital para 25 de agosto de 2015.
ASSINATURA: 25/11/2014. ASSINAM: Leda Marlene Bandeira, Di-
retora-Geral da Secretaria e Anderson Vidal Corrêa, Secretário de
Administração, pelo TSE; e Marcos Roberto Vasconcelos, presidente
em exercício, pela Caixa Econômico Federal. PA n.º 9081/2011.

COORDENADORIA DE EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

SEÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Global nº 2014NE2300, emitida em 03/12/2014.
FAVORECIDO: Via Copa Produtos de Limpeza e Utilidades Ltda.
OBJETO: aquisição de material de copa. VALOR: R$ 7.253,00 (sete
mil duzentos e cinquenta e três reais). FUNDAMENTO LEGAL: Leis
nºs 8666/93 e 10520/02. PA 12.513/2013.

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

6º Termo Aditivo ao Contrato n. 15/2013 celebrado entre o STF e a
empresa PLANALTO SERVICE LTDA. (Processo 350.695). Objeto:
prorrogação da vigência do contrato, com consequente atualização do
quantitativo de dias úteis e horas anuais para o novo período de
vigência. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93. Assinatura/Vigência:
03/12/2014; Assinam: Pelo STF, Sr. Amarildo Vieira de Oliveira -
Diretor-Geral; pela Contratada, Rita de Cássia de Sousa.

1º Termo Aditivo ao Contrato de Credenciamento n. 10/2014 ce-
lebrado entre o STF e a empresa Cardiosul - Clínica Cardiológica
Ltda. (Processo 354565). Objeto: Inclusão da filial situada no SHIS QI
15, Conjunto G, Parte Setor de Cardiologia, Sala 17, Lago Sul, Bra-
sília - (DF), CEP: 71.635-550, CNPJ 37.993.474/0001-91. Fundamen-
to Legal: Lei n. 8.666/93. Assinatura: 10/11/2014. Assinam: Pelo STF,
Sr. Amarildo Vieira de Oliveira - Diretor-Geral e pela Contratada, Sr.
José Roberto de Mello Barreto Filho - Representante Legal.

1º Termo Aditivo ao Contrato n. 23/2014 celebrado entre o STF e a
empresa PLANALTO SERVICE LTDA. (Processo 352.228). Objeto:
prorrogação da vigência do contrato, com a consequente atualização
do quantitativo de dias úteis e horas anuais a serem trabalhadas para
o novo período de vigência e redimensionamento do valor previsto
para o ressarcimento com horas suplementares. Fundamento Legal:
Lei n. 8.666/93. Assinatura/Vigência: 04/12/2014; Assinam: Pelo
STF, Sr. Amarildo Vieira de Oliveira - Diretor-Geral; pela Contratada,
Rita de Cássia de Sousa.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 115/2014 - UASG 040001

Nº Processo: 354822 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços
para contratação de serviços de fornecimento de alimentos. Total de
Itens Licitados: 00005. Edital: 05/12/2014 de 09h00 às 17h59. En-
dereço: Praca Dos Tres Proderes - Ed. Sede - 2. Andar BRASILIA -
DF. Entrega das Propostas: a partir de 05/12/2014 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 19/12/2014 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Edital dis-
ponível nos sítios www.comprasnet.gov.br e www.stf.jus.br

(SIDEC - 04/12/2014) 040001-00001-2014NE001340

PREGÃO Nº 133/2014 - UASG 040001

Nº Processo: 354691 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa para prestação de serviços de monitoramento, controle e
execução de rotinas e procedimentos operacionais em ambiente de TI
Total de Itens Licitados: 00003. Edital: 05/12/2014 de 09h00 às
17h59. Endereço: Praca Dos Tres Proderes - Ed. Sede - 2. Andar

Poder Judiciário
.

carolina.webster
Retângulo




